
COMUNE DI TARSIA 
87040 Provincia di COSENZA 

 

Piazza San Francesco 
Tel. (0981) 95.20.15 Telefax (0981) 95.26.93 

 

 

Prot. 5899 Lì, 22 ottobre 2019 

  

ORDINANZA N. 74/2019 
 

IL SINDACO 

VISTA la segnalazione del custode del Cimitero riguardante lo stato di 
manutenzione dei loculi siti nella parte vecchia del Cimitero contraddistinti coi 
seguenti numeri:  

Lato sinistro: n. 35-36-38-173 e 182; 
Lato Destro: n. 212-216-268-272 e 292. 

CONSTATATO che, i suddetti loculi, risultano in completo abbandono e 
fatiscenti. 

RITENUTO che, l’abbandono, oltre a provocare inconvenienti igienici, 
costituisce offesa al decoro dell’immagine del Cimitero e mancanza di rispetto 
per il culto dei defunti. 

RITENUTO che, i concessionari, a norma del vigente Regolamento di Polizia 
Mortuaria, hanno l’obbligo di mantenere per tutto il tempo della concessione in 
solido e decoroso stato, i manufatti ed i monumenti di loro proprietà. 

VISTO l’art. 63 del DPR. 25/10/1975, n. 803 (Regolamento di Polizia Mortuaria). 

VISTI gli artt. 70 e 71 del Regolamento di Polizia Mortuaria di questo Comune. 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL); 

ORDINA 

A tutti i gli eredi dei defunti le cui spoglie giacciono nei suddetti loculi, a voler 
provvedere al restauro dello stesso, entro e non oltre 30 giorni dalla data di 
pubblicazione della presente. 

AVVERTE 

Che, in caso di inadempienza, i lavori saranno eseguiti d’Ufficio con 
conseguente revoca della concessione e reintegra del suolo nel possesso 
dell’Ente. 

DISPONE 

La pubblicazione della presente, all’Albo Pretorio on-line del Comune, 
all’ingresso del Cimitero e sulle tombe degli interessati. 

IL SINDACO 
(F.to Avv. Roberto AMERUSO) 

 
 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 


